

Fecha:	18/04/2023
Hora:	
Página:	

ANEXO N° 06: APROBACIÓN DE MODIFICACIONES AL CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES N° 032-2023

Entidad u Organización de la Entidad:	UNIVERSIDAD NACIONAL DE EDUCACIÓN ENRIQUE GUZMÁN Y VALLE
Nro. de identificación:	106

N°	Fecha de Solicitud	N° de Solicitud de Modificación	Área Usuaria	Código Item II*	Descripción del ítem	Clasificador de Gasto	Precio Unitario	Unidad de Medida	EXCLUSIÓN		INCLUSIÓN	
									Cantidad	Valor	Cantidad	Valor
1	11/04/2023	032-2023 ANEXO 05 N° 126-2023	ESCUELA PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN Y NEGOCIOS INTERNACIONALES	52.45.0005.0033	SERVICIO DE INSTALACION DE PIZARRA INTERACTIVA (NO INCLUYE EL BIEN)	2.3.2.4.7.1	S/ 4,018.72	SERVICIO			1	S/ 4,018.72
2	11/04/2023	032-2023 ANEXO 05 N° 126-2023	ESCUELA PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN Y NEGOCIOS INTERNACIONALES	50.01.0005.0561	SERVICIO DE IMPRESIONES EN GENERAL	2.3.2.7.11.6	S/ 1,400.00	SERVICIO			1	S/ 1,400.00
3	11/04/2023	032-2023 ANEXO 05 N° 126-2023	ESCUELA PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN Y NEGOCIOS INTERNACIONALES	89.95.0009.0090	CAMISETA DE ALGODÓN PLOUÉ MANGA CORTA	2.3.1.2.1.1	S/ 30.00	UNIDAD			80	S/ 2,400.00
4	11/04/2023	032-2023 ANEXO 05 N° 126-2023	ESCUELA PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN Y NEGOCIOS INTERNACIONALES	89.03.0005.0012	CARTUCHERA DE TELA TETRON	2.3.1.2.1.2	S/ 14.00	UNIDAD			100	S/ 1,400.00
5	11/04/2023	032-2023 ANEXO 05 N° 126-2023	ESCUELA PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN Y NEGOCIOS INTERNACIONALES	76.75.0058.0004	MOUSE OPTICO CON PUERTO USB	2.3.1.5.1.1	S/ 49.69	UNIDAD			1	S/ 49.69
6	11/04/2023	032-2023 ANEXO 05 N° 126-2023	ESCUELA PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN Y NEGOCIOS INTERNACIONALES	55.22.6039.0001	PARLANTE AMPLIFICADOR PORTATIL	2.6.3.2.3.3	S/ 850.00	UNIDAD			2	S/ 1,700.00
7	11/04/2023	032-2023 ANEXO 05 N° 126-2023	ESCUELA PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN Y NEGOCIOS INTERNACIONALES	95.22.1467.0010	CAMARA DE VIDEO CON SENSOR DE MOVIMIENTO	2.6.3.2.3.3	S/ 5,403.42	UNIDAD			2	S/ 10,805.84



8	11/04/2023	032-2023 ANEXO 05 N° 126-2023	ESCUELA PROFESIONAL DE ADMINISTRACION Y NEGOCIOS INTERNACIONALES	95.22.1467.0015	CÁMARA DE VIDEO RESOLUCIÓN 4K	2.6.3.2.3.3	S/	2,390.00	UNIDAD			2	S/	4,700.00
9	11/04/2023	032-2023 ANEXO 05 N° 126-2023	ESCUELA PROFESIONAL DE ADMINISTRACION Y NEGOCIOS INTERNACIONALES	95.22.5491.0040	MICROFONO OMBIDIRECCIONAL	2.6.3.2.3.3	S/	1,910.00	UNIDAD			2	S/	3,820.00
10	11/04/2023	032-2023 ANEXO 05 N° 127-2023	ESCUELA PROFESIONAL DE NUTRICION HUIJANA	49.57.0041.0159	MASCARILLA DESCARTABLE TIPO H-95	2.3.1.8.2.1	S/	2.00	UNIDAD			1000	S/	2,000.00
11	11/04/2023	032-2023 ANEXO 05 N° 127-2023	ESCUELA PROFESIONAL DE NUTRICION HUIJANA	60.22.7160.0001	PLICOMETRO	2.6.3.2.3.5	S/	500.00	UNIDAD			5	S/	2,500.00
12	11/04/2023	032-2023 ANEXO 05 N° 127-2023	ESCUELA PROFESIONAL DE NUTRICION HUIJANA	49.57.0029.0060	GUANTE QUIRURGICO ESTERIL DESCARTABLE DE LATEX SIN POLVO N° 9	2.3.1.8.2.1	S/	2.00	PAR			1000	S/	2,000.00
13	11/04/2023	032-2023 ANEXO 05 N° 127-2023	ESCUELA PROFESIONAL DE NUTRICION HUIJANA	49.55.0001.1370	GORRO DESCARTABLE UNISEX X 100	2.3.1.8.2.1	S/	2.00	UNIDAD			1000	S/	2,000.00
14	11/04/2023	032-2023 ANEXO 05 N° 128-2023	ESCUELA PROFESIONAL DE AGROPECUARIA Y DESARROLLO SOSTENIBLE	74.64.9085.0013	SOPORTE EXPOSITOR DE CARTELES - BANNER STANDS 1,20 m X 2,00 m	2.6.3.2.2.2	S/	150.00	UNIDAD			3	S/	450.00
15	11/04/2023	032-2023 ANEXO 05 N° 128-2023	ESCUELA PROFESIONAL DE AGROPECUARIA Y DESARROLLO SOSTENIBLE	60.22.5537.0007	MEDIDOR DE NIVEL DE PRESION SONORA (SOUNDMETRO)	2.6.3.2.3.5	S/	150.00	UNIDAD			3	S/	450.00
16	11/04/2023	032-2023 ANEXO 05 N° 128-2023	ESCUELA PROFESIONAL DE AGROPECUARIA Y DESARROLLO SOSTENIBLE	08.03.0001.0255	ALIMENTO BALANCEADO PARA OVINOS X 40 kg	2.3.1.1.1.2	S/	70.20	UNIDAD			60	S/	4,212.00
17	11/04/2023	032-2023 ANEXO 05 N° 128-2023	ESCUELA PROFESIONAL DE AGROPECUARIA Y DESARROLLO SOSTENIBLE	08.03.0001.0165	ALIMENTO BALANCEADO PARA CONEJOS CRECIMIENTO	2.3.1.1.1.2	S/	3.50	KILOGRAMO			2250	S/	7,875.00
18	11/04/2023	032-2023 ANEXO 05 N° 128-2023	ESCUELA PROFESIONAL DE AGROPECUARIA Y DESARROLLO SOSTENIBLE	08.03.0001.0117	ALIMENTO BALANCEADO PARA GALINAS PONEDORAS DESDE 40 SEMANAS DE EDAD X 40 kg	2.3.1.1.1.2	S/	75.00	UNIDAD			55	S/	4,125.00
19	11/04/2023	032-2023 ANEXO 05 N° 128-2023	FACULTAD DE TECNOLOGIA	76.75.0003.0268	DISCO DURO ESTADO SOLIDO (SSD) 250 GB	2.3.1.15.1.1	S/	200.00	UNIDAD			23	S/	4,600.00



20	11/04/2023	032-2023 ANEXO 05 N° 129-2023	FACULTAD DE TECNOLOGIA	76.15.0003.0268	DISCO DURO ESTADO SOLIDO (6SD) 250 GB	2.3.1.15.1.1	S/	200.00	UNIDAD			5	S/	1,000.00
21	11/04/2023	032-2023 ANEXO 05 N° 129-2023	FACULTAD DE TECNOLOGIA	11.22.4010.0023	EQUIPO PARA AIRE ACONDICIONADO TIPO INDUSTRIAL DE 24000 BTU TIPO SPLIT	2.6.3.2.9.1	S/	4,000.00	UNIDAD			3	S/	12,000.00
22	11/04/2023	032-2023 ANEXO 05 N° 129-2023	FACULTAD DE TECNOLOGIA	07.11.0039.0305	SERVICIO DE ASISTENCIA TECNICA ADMINISTRATIVA	2.3.2.9.1.1	S/	2,400.00	UNIDAD			1	S/	2,400.00
23	11/04/2023	032-2023 ANEXO 05 N° 129-2023	FACULTAD DE TECNOLOGIA	07.11.0039.0305	SERVICIO DE ASISTENCIA TECNICA ADMINISTRATIVA	2.3.2.9.1.1	S/	2,800.00	UNIDAD			1	S/	2,800.00
24	11/04/2023	032-2023 ANEXO 05 N° 130-2023	UNIDAD DE SERVICIOS ALIMENTARIOS	08.14.0002.0028	PANCETA DE CERDO	2.3.1.1.1.1	S/	25.00	KILOGRAMO			560	S/	14,000.00
25	11/04/2023	032-2023 ANEXO 05 N° 130-2023	UNIDAD DE SERVICIOS ALIMENTARIOS	09.22.0001.0222	SAL DE COCINA X 1 kg	2.3.1.1.1.1	S/	1.50	UNIDAD			16	S/	24.00
26	11/04/2023	032-2023 ANEXO 03 N° 130-2023	UNIDAD DE SERVICIOS ALIMENTARIOS	09.95.0001.0209	AJO PELADO A GRANUEL	2.3.1.1.1.1	S/	13.00	KILOGRAMO			16	S/	208.00
27	11/04/2023	032-2023 ANEXO 05 N° 130-2023	UNIDAD DE SERVICIOS ALIMENTARIOS	09.96.0008.0017	ROMERO (AL PESO)	2.3.1.1.1.1	S/	10.00	KILOGRAMO			6	S/	60.00
28	11/04/2023	032-2023 ANEXO 05 N° 130-2023	UNIDAD DE SERVICIOS ALIMENTARIOS	09.96.0001.0218	AJÍ PANCA (AL PESO)	2.3.1.1.1.1	S/	15.00	KILOGRAMO			3	S/	45.00
29	11/04/2023	032-2023 ANEXO 05 N° 130-2023	UNIDAD DE SERVICIOS ALIMENTARIOS	09.11.0004.0075	CHICHA DE JORA X 1 L	2.3.1.1.1.1	S/	5.00	UNIDAD			8	S/	40.00
30	11/04/2023	032-2023 ANEXO 05 N° 130-2023	UNIDAD DE SERVICIOS ALIMENTARIOS	09.11.0005.0283	CERVEZA X 310 mL APROX.	2.3.1.1.1.1	S/	5.00	UNIDAD			106	S/	530.00
31	11/04/2023	032-2023 ANEXO 05 N° 130-2023	UNIDAD DE SERVICIOS ALIMENTARIOS	09.56.0008.0013	HUACATAY (POR TAJAO)	2.3.1.1.1.1	S/	6.00	UNIDAD			3	S/	18.00
32	11/04/2023	032-2023 ANEXO 05 N° 130-2023	UNIDAD DE SERVICIOS ALIMENTARIOS	09.22.0001.0160	PIPIENTA NEGRA LIQUIDA	2.3.1.1.1.1	S/	35.00	KILOGRAMO			3	S/	105.00



33	11/04/2023	032-2023 ANEXO 05 N° 130-2023	UNIDAD DE SERVICIOS ALIMENTARIOS	09.95.0002.0055	NABO	2.3.1.1.1.1	S/	0.80	UNIDAD		150	S/	120.00
34	11/04/2023	032-2023 ANEXO 05 N° 130-2023	UNIDAD DE SERVICIOS ALIMENTARIOS	09.95.0002.0035	ZANAHORIA (AL PESO)	2.3.1.1.1.1	S/	5.00	KILOGRAMO		100	S/	500.00
35	11/04/2023	032-2023 ANEXO 05 N° 130-2023	UNIDAD DE SERVICIOS ALIMENTARIOS	09.22.0005.0011	VINAGRE BLANCO X 1L	2.3.1.1.1.1	S/	12.00	UNIDAD		48	S/	576.00
36	11/04/2023	032-2023 ANEXO 05 N° 130-2023	UNIDAD DE SERVICIOS ALIMENTARIOS	09.06.0005.0013	AZUCAR BLANCA	2.3.1.1.1.1	S/	3.50	KILOGRAMO		20	S/	70.00
37	11/04/2023	032-2023 ANEXO 05 N° 130-2023	UNIDAD DE SERVICIOS ALIMENTARIOS	09.95.0008.0023	ANIS ESTRELLA (AL PESO)	2.3.1.1.1.1	S/	50.00	KILOGRAMO		3	S/	150.00
38	11/04/2023	032-2023 ANEXO 05 N° 130-2023	UNIDAD DE SERVICIOS ALIMENTARIOS	09.22.0001.0092	CAJELA CHINA A GRANEL	2.3.1.1.1.1	S/	65.00	KILOGRAMO		5	S/	325.00
39	11/04/2023	032-2023 ANEXO 05 N° 130-2023	UNIDAD DE SERVICIOS ALIMENTARIOS	09.95.0001.0259	AJÍ AMARILLO FRESCO (AL PESO)	2.3.1.1.1.1	S/	15.00	KILOGRAMO		15	S/	225.00
40	11/04/2023	032-2023 ANEXO 05 N° 130-2023	UNIDAD DE SERVICIOS ALIMENTARIOS	09.95.0002.0085	PAPA HUAYRO CALIDAD PRIMERA	2.3.1.1.1.1	S/	3.50	KILOGRAMO		450	S/	1,575.00
41	11/04/2023	032-2023 ANEXO 05 N° 130-2023	UNIDAD DE SERVICIOS ALIMENTARIOS	09.06.0003.0542	CHOCLO CATEGORIA EXTRA O PRIMERA	2.3.1.1.1.1	S/	1.00	UNIDAD		1700	S/	1,700.00
42	11/04/2023	032-2023 ANEXO 05 N° 130-2023	UNIDAD DE SERVICIOS ALIMENTARIOS	09.95.0001.0187	ROCOTO AL PESO	2.3.1.1.1.1	S/	7.00	KILOGRAMO		16	S/	112.00
43	11/04/2023	032-2023 ANEXO 05 N° 130-2023	UNIDAD DE SERVICIOS ALIMENTARIOS	09.68.0001.0229	GALLETAS DE SCODA A GRANEL (AL PESO)	2.3.1.1.1.1	S/	4.50	KILOGRAMO		16	S/	72.00
44	11/04/2023	032-2023 ANEXO 05 N° 130-2023	UNIDAD DE SERVICIOS ALIMENTARIOS	09.68.0001.0221	GALLETAS VAINILLA A GRANEL (AL PESO)	2.3.1.1.1.1	S/	4.50	KILOGRAMO		8	S/	36.00
45	11/04/2023	032-2023 ANEXO 05 N° 130-2023	UNIDAD DE SERVICIOS ALIMENTARIOS	09.54.0005.0043	LECHE EVAPORADA ENTERA X 400 g APROX.	2.3.1.1.1.1	S/	3.80	UNIDAD		95	S/	361.00
46	11/04/2023	032-2023 ANEXO 05 N° 130-2023	UNIDAD DE SERVICIOS ALIMENTARIOS	09.54.0009.0011	QUESO FRESCO DE VACA	2.3.1.1.1.1	S/	15.00	KILOGRAMO		10	S/	150.00



47	11/04/2023	032-2023 ANEXO 05 N° 130-2023	UNIDAD DE SERVICIOS ALIMENTARIOS	09.55.0001.0023	TOIATE (AL PESO)	2.3.1.1.1.1	S/	5.00	KILOGRAMO			16	S/	80.00
48	11/04/2023	032-2023 ANEXO 05 N° 130-2023	UNIDAD DE SERVICIOS ALIMENTARIOS	09.22.0001.0074	OREGANO ENTERO SECO A GRANDEL	2.3.1.1.1.1	S/	15.00	KILOGRAMO			3	S/	45.00
49	11/04/2023	032-2023 ANEXO 05 N° 130-2023	UNIDAD DE SERVICIOS ALIMENTARIOS	09.11.0001.0094	BEBIDA GASEOSA X 600 mL	2.3.1.1.1.1	S/	2.90	UNIDAD			3500	S/	10,150.00
50	11/04/2023	032-2023 ANEXO 05 N° 130-2023	UNIDAD DE SERVICIOS ALIMENTARIOS	09.11.0002.0017	AGUA MINERAL SIN GAS X 600 mL	2.3.1.1.1.1	S/	1.50	UNIDAD			1500	S/	2,250.00
51	11/04/2023	032-2023 ANEXO 05 N° 130-2023	UNIDAD DE SERVICIOS ALIMENTARIOS	50.11.0004.1412	BOLSA DE POLIETILENO TIPO CHEQUERA 2 µm X 16 cm X 19 cm COLOR BLANCO	2.3.1.5.3.1	S/	8.00	CIENTO			17	S/	136.00
52	11/04/2023	032-2023 ANEXO 05 N° 130-2023	UNIDAD DE SERVICIOS ALIMENTARIOS	50.11.0004.1655	BOLSA DE POLIETILENO TRANSPARENTE 0.8 µm X 6 in X 12 in TROQUELEADO EN ROLLO X 1000	2.3.1.5.3.1	S/	12.00	UNIDAD			6	S/	72.00
53	11/04/2023	032-2023 ANEXO 05 N° 130-2023	UNIDAD DE SERVICIOS ALIMENTARIOS	16.99.0010.0062	ENVASE DESCARTABLE CON TAPA DE FIBRA NATURAL DE BAGAJO DE CAÑA DE AZÚCAR BIODEGRADABLE 8 cm X 23 cm X 23 cm	2.3.1.5.3.2	S/	1.10	UNIDAD			1700	S/	1,870.00
54	11/04/2023	032-2023 ANEXO 05 N° 130-2023	UNIDAD DE SERVICIOS ALIMENTARIOS	16.99.0043.0103	TEÑEDOR DESCARTABLE GRANDE	2.3.1.5.3.2	S/	12.00	CIENTO			17	S/	204.00
55	11/04/2023	032-2023 ANEXO 05 N° 130-2023	UNIDAD DE SERVICIOS ALIMENTARIOS	16.99.0043.0026	CUCHILLO DESCARTABLE	2.3.1.5.3.2	S/	0.12	UNIDAD			1700	S/	204.00
56	11/04/2023	032-2023 ANEXO 05 N° 130-2023	UNIDAD DE SERVICIOS ALIMENTARIOS	16.99.0043.0218	VASO DESCARTABLE DE CARTÓN BIODEGRADABLE X 3 1/2 oz	2.3.1.5.3.2	S/	0.25	UNIDAD			1700	S/	425.00
57	11/04/2023	032-2023 ANEXO 05 N° 130-2023	UNIDAD DE SERVICIOS ALIMENTARIOS	13.92.0045.0034	SERVILLETA DE PAPEL DE DOBLE HOJA X 200 X 16 PAQUETES	2.3.1.5.3.2	S/	15.60	UNIDAD			24	S/	360.00
58	11/04/2023	032-2023 ANEXO 05 N° 130-2023	UNIDAD DE SERVICIOS ALIMENTARIOS	17.42.0003.0003	GAS PROPANO X 100 lb	2.3.1.3.1.2	S/	250.00	UNIDAD			5	S/	1,250.00
59	11/04/2023	032-2023 ANEXO 05 N° 130-2023	UNIDAD DE SERVICIOS ALIMENTARIOS	17.21.0002.0004	CARBÓN VEGETAL	2.3.1.3.1.1	S/	8.00	KILOGRAMO			100	S/	800.00
60	11/04/2023	032-2023 ANEXO 05 N° 130-2023	UNIDAD DE SERVICIOS ALIMENTARIOS	13.30.0002.0005	ALCOHOL ETÍLICO AL 69.0%	2.3.1.6.2.1	S/	6.00	LITRO			20	S/	120.00



61	11/04/2023	032-2023 ANEXO 05 N° 130-2023	UNIDAD DE SERVICIOS ALIMENTARIOS	89.95.0000.0090	CAMISETA DE ALGODÓN PIQUE MANGA CORTA	2.3.1.2.1.1	S/	20.00	UNIDAD	70	S/	1,400.00
62	11/04/2023	032-2023 ANEXO 05 N° 130-2023	UNIDAD DE SERVICIOS ALIMENTARIOS	89.95.0004.0663	PANTALÓN DE GABARDINA PARA DAMA	2.3.1.2.1.1	S/	35.00	UNIDAD	8	S/	280.00
63	11/04/2023	032-2023 ANEXO 05 N° 130-2023	UNIDAD DE SERVICIOS ALIMENTARIOS	89.95.0004.0664	PANTALÓN DE GABARDINA PARA CABALLERO	2.3.1.2.1.1	S/	35.00	UNIDAD	28	S/	980.00
64	11/04/2023	032-2023 ANEXO 05 N° 130-2023	UNIDAD DE SERVICIOS ALIMENTARIOS	89.95.0056.0024	UNIFORME DE FAJERÍA DE GABARDINA PARA CHEF COCINA UNISEX	2.3.1.2.1.1	S/	300.00	UNIDAD	36	S/	10,800.00
65	11/04/2023	032-2023 ANEXO 05 N° 130-2023	UNIDAD DE SERVICIOS ALIMENTARIOS	89.95.0013.0177	DELANTAL DE DRIL CON PECHERA COLOR BLANCO	2.3.1.2.1.1	S/	25.00	UNIDAD	36	S/	900.00
66	11/04/2023	032-2023 ANEXO 05 N° 130-2023	UNIDAD DE SERVICIOS ALIMENTARIOS	89.95.0015.0739	CASACA IMPERMEABLE TÉCNICA TRANSPIRABLE RESISTENTE HASTA -25°C TALLA XL	2.3.1.2.1.1	S/	220.00	UNIDAD	1	S/	220.00
67	11/04/2023	032-2023 ANEXO 05 N° 130-2023	UNIDAD DE SERVICIOS ALIMENTARIOS	89.95.0015.0739	CASACA IMPERMEABLE TÉCNICA TRANSPIRABLE RESISTENTE HASTA -25°C TALLA L	2.3.1.2.1.1	S/	210.00	UNIDAD	1	S/	210.00
68	11/04/2023	032-2023 ANEXO 05 N° 130-2023	UNIDAD DE SERVICIOS ALIMENTARIOS	80.50.0008.0274	MANDILÓN PROTECTOR DE 100% POLIÉSTER ANTIFLUJO UNISEX	2.3.1.6.1.4	S/	30.00	UNIDAD	36	S/	1,080.00
69	11/04/2023	032-2023 ANEXO 05 N° 130-2023	UNIDAD DE SERVICIOS ALIMENTARIOS	80.50.0005.0274	GUANTES DE CUERO ANTIFLAMA	2.3.1.6.1.4	S/	12.00	PAR	12	S/	144.00
70	11/04/2023	032-2023 ANEXO 05 N° 130-2023	UNIDAD DE SERVICIOS ALIMENTARIOS	89.02.0001.0017	BOTA DE JEBE	2.3.1.6.1.3	S/	150.00	PAR	36	S/	5,400.00
71	11/04/2023	032-2023 ANEXO 05 N° 130-2023	UNIDAD DE SERVICIOS ALIMENTARIOS	89.96.0056.0129	UNIFORME (CHAQUETA Y PANTALÓN) DE TECHOPROTEC ANTIFLUJO UNISEX	2.3.1.2.1.1	S/	120.00	UNIDAD	2	S/	240.00
72	11/04/2023	032-2023 ANEXO 05 N° 130-2023	UNIDAD DE SERVICIOS ALIMENTARIOS	25.05.0004.0118	SERVICIO DE COCINERO PARA PREPARACION DE ALIMENTOS	2.3.2.9.1.1	S/	2,000.00	SERVICIO	3	S/	6,000.00
73	11/04/2023	032-2023 ANEXO 05 N° 130-2023	UNIDAD DE SERVICIOS ALIMENTARIOS	16.94.0005.0141	JUEGO DE CUCHILLOS DE COCINA DE ACERO INOXIDABLE X 6 PIEZAS	2.3.1.5.3.2	S/	250.00	UNIDAD	20	S/	5,000.00
74	13/04/2023	032-2023 ANEXO 05 N° 131-2023	UNIDAD DE RECTORADO	09.11.0007.0054	AGUA DE MESA SIN GAS X 500 mL	2.3.1.1.1.1	S/	1.50	UNIDAD	100	S/	150.00



